
 

      

  

   2016 年 8 月 24 日 

 

 

 

 

 株式会社ウェザーニューズ（本社：千葉市美浜区、代表取締役社長：草開千仁）は、本年 9 月 30 日 24

時をもちまして BS データ放送 910ch「ウェザーニュース」を終了することをお知らせ致します。 

 2000 年 12 月の BS デジタル放送開始時より「いざというとき役に立つ防災気象情報の提供」をコンセ

プトとし放送を継続して参りました。一方、この 15 年間の通信環境の劇的な変化により、代替となるメデ

ィアやサービスも広く認知されてきたことから、本放送は一定の役割を果たしたと考え、終了することと

致しました。終了告知につきましては、本ニュースリリースの他、当該放送 910ch「ウェザーニュース」番

組内および EPG にて、8 月 24 日正午より放送終了日までお知らせする予定です。 

 視聴者の皆様にはこれまでのご愛顧に心より感謝申し上げます。また、当該放送に関連する事業者の

皆様のご協力に御礼申し上げます。 

 

 

 2000 年 12 月に日本で BS デジタル放送が始まるにあたり、ウェザーニューズより直接テレビを通じて 24 時間い

つでも気象情報をお知らせし、日々の暮らしや災害時の対応策に活かしていただけるようにと放送事業に新規参

入致しました。大規模な災害が発生した際は、編成を変えて被災地の情報をお伝えして参りました。2008 年岩手

宮城内陸地震、2009 年中国・九州北部豪雨、2009 年兵庫県西・北部豪雨、2010 年奄美豪雨、2011 年新燃岳噴

火等では、一部の避難所にテレビモニターを設置することにより、現地の気象情報をリアルタイムにご覧いただき、

BS データ放送ならではの特性を活かして、現地のお役に立てたこともありました。 

 しかし昨今、この 15 年間の通信環境の劇的な変化により、インターネットやスマートフォン、SNS 等代替となるメ

ディアやサービスが広く認知され、いつでも気象情報を入手できる手段が幅広く普及したことから、当初想定して

いた放送を通じて行なう役割を果たしたと考え、放送は終了することと致しました。なお、放送終了とともに再放送

同意についても終了致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEWS RELEASE        

 

 

 BS データ放送 910ch「ウェザーニュース」放送終了のお知らせ 
 

	

2000 年 12 月放送開始時の放送画面 2016 年 8 月現在の放送画面 



※ 現在 BS910ch で放送しております 24 時間生放送のお天気動画番組「SOLiVE24」は、インターネットサイトやス

マートフォンアプリなどで引き続きご覧いただけます。 

＜PC サイトの場合＞ 

ウェザーニュース PC サイト、YouTube Live、ニコニコ生放送、FRESH! by AbemaTV、LINE LIVE、エムキャス 

＜スマートフォンの場合＞ 

スマートフォンアプリ「ウェザーニュースタッチ」をダウンロードし、「SOLiVE24Ch.」にアクセス 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ（ウェザーニュース サポートデスク） 

  メール：supportdesk@wni.co.jp 

  電話：043-299-2424（平日 9〜18 時） 

     （お電話では、代替となるネット視聴方法につきましてご案内させていただきます。） 


